



دریچه های آسمانی

در پیدایش ۲۷:۱-۲۸ داستان یعقوب را در نظر آورید که با حيله ميراث برادرش عيسو را در اثر دروغ غصب کرده بود خود را تنها و سرگردان ميديد.



در نهايت وقتي گناهش آشکار گردید از خانه و خانواده اش فرار کرد و سر در بيابان نهاد و شب هنگام چون جائي نداشت از خستگي سر بر سنگي نهاد و بخواب رفت. بزودي در خوابش روشنائي عظيمي در آسمان ديد. نوردبان طولاني از آسمان تا زمين برپا شده بود و فرشگان بر آن بالا و پائين ميشتافتند.

در آنهنگام صدای خدا را شنيد که مژده اميدبخشي به يعقوب مي داد. وعده آي که خدا به ابراهيم و اسحاق داده بود با يعقوب تکرار کرد. وقتي که يعقوب بيدار شد بزانو افتاد و اعتراف کرد که دزدی و دروغ گفتنش را بکلي ترک خواهد کرد. وی اقرار کرد «اين سنگي را که چون ستون برپا کردم بيت الله شود و آنکه بمن بدهي ده یک آنرا بتو خواهم داد.» (پيدایش ۲۸:۲۲).

خداوند از هر فردي که گناهانش را اقرار کند انتظار دارد و دریچه های برکات سماوی را بر آنان خواهد گشود. بيست سال پس از آن شب يعقوب به ولايت پدرش با ثروت و اموال فراوان بازگشت.

مطالعه امروز

۱. يعقوب چگونه دريافت که بايد یک دهم درآمد روزانه اش را

بخدا تقديم کند؟

پيدایش ۱۸:۱۴ و ۲۰. «و ملکيصدق ملک ساليمنان و شراب بيرون

آورد و او کاهن خدای تعالی بود. . . و متبارک باد خدايتعالی که دشمنانت را بدستت تسليم کرده و او را از هر چيز دهیک داد.»

لاويان ۲۷:۳۰. «و تمامی ده یک زمين چه از تخم زمين

چه از میوه درخت از آن خداوند است و برای خداوند مقدس میباشد.»

در واقع صد در صد دارائی ما از آن خداست. مزموور ۱:۲۴

میفرماید: «زمین و پری آن از آن خداوند است: ربع مسکون و ساکنان



آن» همچنان خدا میخواهد با تقدیم یک دهم از آن مالکیت خدا را تأیید کنیم.

۳. خدا با یک دهم درآمد ما چکار میکند؟

اعداد ۲۱:۱۸ و ۲۴. «بنی لاوی اینک تمامی عشر اسرائیل را برای ملکیت دادم بعوض خدمتیکه میکنند یعنی خدمت خیمه اجتماع. . زیرا که عشر بنی اسرائیل را که آن را نزد خداوند برای هدیه افراشتنی بگذارند.»

اول قرنطیان ۹:۱۳ و ۱۴. «آیا نمیدانید که هر که در امور مقدس مشغول باشد از هیکل میخورد و هر که خدمت مذبح کند از مذبح نصیبی میدارد. و همچنین خداوند فرمود که هر که به انجیل اعلام نماید از انجیل معیشت یابد.»

در زمان عهد عتیق خدا مقرر فرموده بود که عشر در آمد افراد به لاویان داده شود. در عهد جدید خدا میفرماید که همانطوری که عهد عتیق عشر را برای نگهداری مقدس داده میشد و عاظ انجیل عهد جدید هم باید از همان منبع استفاده کنند.

۴. آیا پرداخت عشر قسمتی از قانونهای موسی نبود که پس از مصلوب شدن مسیح پایان رسد؟

پیدایش ۲۸:۲۰-۲۲. «و یعقوب نذر کرده گفت اگر خدا با من باشد و مرا در این راه که میروم محافظت کند و مرا نان دهد تا بخورم و رخت ببوشم. تا بخانه پدر خود سلامتی برگردم هرآینه بیهوه خدای من خواهد بود. و این سنگی را که چون ستون برپا کردم بیت الله شود و آنچه بمن بدهی دهیک آنها بتو خواهم داد.»

هم ابراهیم و هم یعقوب دهیک درآمدشان را قرنهای قبل از ظهور موسی بخدا تقدیم کردند. دادن دهیک قسمتی از قانون موسی نبود بلکه از بدو عالم جهان تا آخر جهان همه موظف به رعایت آن هستند تا از برکات خدا بهره‌مند شوند.

۵. آیا مسیح نقشه عشر دادن را منع نکرد؟

متی ۲۳:۲۳. «وای بر شما ای کاتبان و فریسیان ریاکار که نغنا و ثبت و زیره را عشر میدهید و اعظم احکام شریعت یعنی عدالت و رحمت و ایمان را ترک کرده اید، میبایست آنها را بجا آورده اینها را نیز ترک نکرده باشید.»

مسیح فریسیهای آن دوره را نه برای انکار کردن عشر توبیخ کرد بلکه برای ترک اصول عدالت و رحمت و ایمان را که نادیده گرفته بودند.

۶. واقعاً دادن عشر چه برکاتی در خود دارد؟

ملاکی ۱۰:۳. «تمامی عشرها را بمخزنهای من بیاورید تا در خانه من خوراک باشد و بیهوه صباوت میگوید مرا باینطور امتحان نمایند که آیا روزنهای آسمان را برای شما نخواهم گشاد و چنان برکتی بر شما نخواهم ریخت که گنجایش آن نخواهد بود».

خدا بکلمات دیگر میفرماید که اگر در دادن عشر شک دارید، مرا امتحان کنید. پاداش آن بقدری زیاد خواهد بود که گنجایش آن را نخواهید داشت.

۷. خدا میفرماید که تمام عشر را به مخزن او بیاورید. معنی آن چیست؟

نحمیا ۱۲:۱۳. «و جمیع یهودیان عشر گندم و عصیر انگور و روغن را در خزانه ها آوردند.»

منظور از خزانه های کلیسا منزل خدا میباشد. اول تواریخ ایام ۲۶:۹ چنین میفرماید: «زیرا چهار رئیس دربانان که لاویان بودند منصب خاص داشتند و ناظران حجره ها و خزانه های خانه خدا بودند.» دوم تواریخ ایام ۱۱:۳۱ و ۱۲. «پس حزقیا امر فرمود که انبارها در خانه خداوند مهیا سازند و مهیا ساختند. و هدایا و عشرها و موقوفات را در آنها در مکان امانت داشتند.»

نحمیا ۱۰:۳۷ و ۳۸. «و نیز نوبر خمیر خود را و هدایای افراشتنی خویشرا و میوه هر گونه درخت و عصیر انگور و روغن زیتون را برای کاهنان بحجره های خانه خدای خود و عشر زمین خویشرا بجهت لاویان بیاوریم زیرا که لاویان عشر را در جمیع شهرهای زراعتی ما میگیرند. و هنگامیکه لاویان عشر میگیرند کاهنی از پسران هارون همراه ایشان باشد و لاویان عشر عشرها را به خانه خدای ما بحجره های بیت المال بیاورند.»

۸. وقتی که عشر خود را میپردازیم چه کسی از آن استفاده میبرد؟

عبرانیان ۸:۷. «و در اینجا مردمان مردنی دهیک میگیرند اما در

آنجا کسی که بر زنده بودن وی شهادت داده میشود.»

کولسیان ۲۳:۳. «و آنچه کنید از دل کنید بخاطر خداود نه

بخاطر انسان.»

همیشه در نظر داشته باشید که دادن عشر وظیفه ایست که برای خدا انجام میدهیم و نه به انسان. عشر مال خدا میباشد. طرز کاربرد با خود اوست و او مالک دنیا میباشد.

۹. علاوه بر عشر خدا دیگر چه چیزهایی از ما طلب میکند؟

مزمور ۸:۹۶. «خداوند را بجلال اسم او توصیف نمائید، هدیه بیاورید و بصحنهای او بیائید.»

ملاکی ۸:۳. «آیا انسان خدا را گول زند اما شما مرا گول زده اید و میگوئید در چه چیز ترا گول زده ایم، در عشرها و هدایا.»
برای تشکر از خداوند برای محبت و بخششهای فراوانی که بما عطا میفرماید دادن هدایا میباشد.

۱۰. بعنوان هدیه چه مقداری باید تقدیم کنیم؟

دوم قرنیتیان ۷:۹. «اما هر کس بطوری که در دل خود اراده نموده است بکند نه بحزن و اضطرار زیرا خدا بخشنده خوش را دوست میدارد.»

کتاب مقدس مقدار هدایا را تعیین نکرده. هر کس باندازه و سعی خود باید پردازد.

۱۱. آدم و حوا در چه مسعولیتی سرپیچی کردند؟ اگر ما میخواهیم شامل ملکوت سماوی شویم باید چه کاری را انجام دهیم؟
پیدایش ۳:۳. «لکن از میوه درختی که در وسط باغ است خدا گفت از آن مخورید و آنرا لمس مکنید مبادا بمیرید.»

خدا به آدم و حوا امر فرموده بود که از تمام میوه درختان میتوانند آزادانه بخورند ولی فقط از یک درخت منع شده بودند. حتی اجازه نداشتند آن را لمس کنند مبادا بمیرند. خدا دیواری دور آن درخت ممنوعه بنا نکرده بود. برعکس آن را در جایی گذاشته بود که آزادانه میتوانستند آن را لمس کرده و میوه هایش را بخورند. آزادی در اختیار نوع بشر بود. آنها از آزادی خود انتخاب غلطی را اختیار نموده از میوه آن درخت چیدند و خوردند. امروز خدا همان آزادی را بما میبخشد تا انتخاب کرده مطابق خواست خودمان عمل نمائیم. اختیار در دست ما میباشد. بطور وضوح خداوند میفرماید هر چه را بدست میآوریم از آن ماست ولی میفرماید که «عشر مال من است. از آن دست بکشید.» با

وجود این عشر را در دست ما میگذارد و میتوانیم از آن استفاده ببریم و اختیار در دست ماست. ولی در زمانی که از آن سوء استفاده میکنیم عامل گناه آدم و حوا میشویم. خدا به میوه درخت احتیاج نداشت. درخت امتحان وفاداری بشر بود. خدا احتیاجی به عشر ما نیز ندارد ولی امتحان وفاداری و محبت و اعتماد ما نسبت باو میباشد.

۱۲. زمانی که عشر را صرف خواسته های خودمان میکنیم کدام

حکم را میشکنیم؟

ملاکی ۸:۳. «آیا انسان خدا را گول زند اما شما مرا گول زده

اید و میگوئید در چه چیز ترا گول زده ایم، در عشرها و هدایا.»

خروج ۱۵:۲۰. «دزدی مکن.»

در نظر خداوند کسانی که عشرها و هدایایشان را نمیبردازند دزد شماره شده میشوند. دزدیدن چیزی از شخص دیگر بد است ولی دزدیدن آن چه مال خدا باشد چقدر بدتر میباشد! خدا عشرهای مؤمنین را بطوری بکار میبرد تا مرده نجاتبخشش را بکسانی که از محبت و لطف پدر آسمانی محروم هستند برسد.

۱۳. بر آنانی که عشر و هدایایشان را نمیبردازند چه خواهد آمد؟

ملاکی ۹:۳. «شما سخت ملعون شده اید زیرا که شما یعنی

تمامی این امت مرا گول زده اید.»

اول قرنطیان ۱۰:۶. «و دزدان و طمعکاران و میگساران و فحاشان و

ستمگران وارث ملکوت خدا نخواهند شد.»

کسانی که در دادن عشرهایشان امین نیستند جزو دزدان محسوب

خواهند شد.

۱۴. طمع تا چه حدی خطرناک است؟

لوقا ۱۲:۳۴. «زیرا جانی که خزانه شما است دل شما نیز در آنجا

میباشد.»

طمع باعث هلاکت میشود. از آنجائی که تمامی افکار و کوشش

فرد صرف حفظ و حراست اموال میگردد ولی اگر هدف ما پیشرفت پیام

خداوند بدیگران باشد فیض و محبت او را در ما افزایش میدهد. دوستی

مال دنیا خطرناک میباشد همچنانکه طمع یهودا مسیح را به صلیب

کشانید. (متی ۱۴:۲۶-۱۶).

۱۵. وقتی ما عشرها و هدایایمان را نمیبردازیم در مسیح چه

احساسی بوجود خواهد آمد؟

عبرانیان ۱۰:۳. «از اینجهت بآن گروه خشم گرفته گفتم ایشان پیوسته در دل‌های خودگمراه هستند و راه‌های مرا نشناختند.»

پدر راجع به پسرش چطور مینمایاند وقتی که پسرش پول پدرش را میدزدد؟ کسر پولش آنقدر مهم نیست بلکه اخلاق فرزندش مایه تاسف میباشد. ما نمیخواهیم قلب نجات دهنده خود را بیازاریم.

۱۶. غیر از پرداختن عشر و هدایا، کتاب مقدس چه مسعولیت دیگری از مؤمنین انتظار دارد؟

دوم قرن‌تین ۵:۸. «و نه چنانکه امید داشتیم بلکه اول خویشتن را بخداوند و بما بر حسب اراده خدا دادند.»

امثال سلیمان ۹:۳. «از مایملک خود خداوند را تکریم نما و از نوبرهای همه محصول خویش.»

امثال سلیمان ۲۴:۱۱ و ۲۵. «هستند که میباشند و بیشتر میاندوزند، و هستند که زیاده از آنچه شاید نگاه میدارند اما بنیازمندی میانجامد. شخص سخی فربه میشود، و هر که سیر آب میکند خود نیز سیر آب خواهد گشت.»

اعمال رسولان ۳۵:۲۰. «این همه را بشما نمودم که مبیاید چنین مشقت کشیده ضعا را دستگیری نمائید و کلام خداوند عیسی را بخاطر دارید که او گفت دادن از گرفتن فرخنده تر است.»

لوقا ۲۱:۱۲. «همچنین است هر کسی که برای خود ذخیره کند و برای خدا دولت‌مند نباشد.»

لوقا ۳۸:۶. «بدهید تا بشما داده شود زیرا پیمانۀ نیکوی افشوده و جنبانیده و لبریز شده را در دامن شما خواهند گذارد زیرا که بهمان پیمانۀ که می پیمائید برای شما پیموده خواهد شد.»

اول قرن‌تین ۲:۱۶. «هر یکی از شما بحسب نعمتی که یافته باشد نزد خود ذخیره کرده بگذارد.»

تثنیه ۱۷:۱۶. «هرکس بقدر قوه خود باندازه برکتی که یهوه خدایت بتو عطا فرماید بدهد.»

نود در صد در آمد باضافه برکت خدا از صد در صد بدون افزایش برکت پروردگار بیشتر است. مطمئن باشید هنگامی که خدا پنجره

های آسمان را باز کرده برکات سماوی را بر ما میافزاید، تنها از لحاظ مالی نخواهد بود بلکه صحت بخش و سلامتی وجدان و جواب دعاها ایمان و محافظت و یگانگی خانواده و تقرب به خدا خواهد بود. اگر قلباً او را محبت کنیم موفقیت جسمی و همچنان روحی عطا خواهد فرمود.

۱۷. نردبانی که یعقوب در خواب دید نماینده چه حقیقتی بود؟

یوحنا ۱: ۵۱. «پس بدو گفت آمین آمین بشما میگویم که از اکنون آسمان را گشاده و فرشتگان خدا را که بر پسر انسان صعود و نزول میکنند خواهید دید.»

یعقوب نردبانی دید که آسمان را با کره ارض متصل میساخت. این ارتباط را مسیح میسر میسازد. ملاکی ۳: ۱۰ چنین بیان میکند: «تمامی عشرها را بمخزنهای من بیاورید تا در خانه من خوراک باشد و بیهوه صباوت میگوید مرا باینطور امتحان نمائید که آیا روزنهای آسمان را برای شما نخواهم گشاد و چنان برکتی بر شما نخواهم ریخت که گنجایش آن نخواهد بود.»

۱۸. عالیترین هدیهئی که انسان میتواند به خدا بسپارد چیست؟

امثال سلیمان ۲۳: ۲۶. «ای پسر دل خود را بمن بده و چشمان تو براههای من شاد باشد.»

مرقس ۷: ۶. «در جواب ایشان گفت نیکو اخبار نمود اشعیا در باره شما ای ریاکاران چنانکه مکتوب است این قوم بلبهای خود مرا حرمت میدارند لیکن دلشان از من دور است.»

پاسخ خواننده

وقتی که عشر و هدایای خود را بخدا تسلیم میکنیم خدا هادی ما میشود.

آیا آماده اید چنین تصمیمی بگیرید؟ جواب _____